
1 

 

   

 

 
 

Město Prachatice 

 

PLÁN VYROVNÁVÁNÍ PŘÍLEŽITOSTÍ 

PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

2022–2025 

 
 
 
 
 

Schváleno Radou města Prachatice 23. ledna 2023 

 
 
 

 
Tato akce probíhá v rámci projektu "PART-NET", podpořeného grantem          
z fondů EHP 2014-2021 

 
 

 
 

 



2 

 

OBSAH: 

SLOVO STAROSTY 

VZNIK PLÁNU RH+ 

CÍLE A OPATŘENÍ: 

1.  OSVĚTA 

2.  INFORMACE 

3.  BEZBARIÉROVÝ PŘÍSTUP 

4.  DOPRAVA 

5.  VZDĚLÁVÁNÍ 

6.  ZDRAVÍ 

7.  ZAMĚSTNÁVÁNÍ 

8.  SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

9.  KULTURA A SPORT 

10. SPOLUPRÁCE                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

SLOVO STAROSTY  

DLOUHO ŘADU LET SE MĚSTO PRACHATICE ZABÝVÁ 

PROBLEMATIKOU OSOB SE ZDRAVOTNÍM 

POSTIŽENÍM, ŘADU LET SE SNAŽÍ ODSTRAŇVAT 

ARCHITEKTONICKÉ I KOMUNIKAČNÍ BARIÉRY.  

PLÁN VYROVNÁVÁNÍ PŘÍLEŽITOSTÍ PRO OSOBY SE 

ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 2022–2025 MŮŽE BÝT 

JEDNÍM Z NÁSTROJŮ REALIZACE CÍLŮ A 

OPRAŘENÍ, AKTIVIT, KTERÉ JSME SPOLEČNĚ 

BĚHEM ROKU, I DÍKY PROJEKTU „PART-NET“ 

PODPOŘENÉHO GRANTEM Z FONDŮ EHP 2014-

2021, VYTVOŘILI. 

DĚKUJI VŠEM, KTEŘÍ SE NA PLÁNU PODÍLELI A 

DĚKUJI DOPŘEDU I TĚM, KTEŘÍ JEJ BUDOU 

REALIZOVAT. 

POJĎME SPOLEČNĚ A POSTUPNĚ, REALISTICKY HO 

ZAČÍT NAPLŇOVAT. OSOBNĚ I CELÉ VEDENÍ MĚSTA 

BUDEME NÁPOMOCNI. 

 

JAN BAUER 

STAROSTA 

 

 

 

 

 

 



4 

 

VZNIK PLÁNU  

PLÁN VYCHÁZÍ Z LEGISLATIVY Z ÚMLUVY OSN O 

PRÁVECH OSOB SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

Z ROKU 2006, KDY BYLA V NEW YORKU PŘIJATA A 

NÁSLEDNĚ SCHVÁLENA NAŠÍM PARLAMENTEM ČR, 

RATIFIKOVÁNA PREZIDENTEM A POTÉ ÚMLUVA 

VSTOUPILA V PLATNOST PRO ČR NA ZÁKLADĚ 

ČLÁNKU 45, ODST.2 DNE 28.10.2009. VYCHÁZÍ Z 

NÁRODNÍHO PLÁNU PODPORY ROVNÝCH 

PŘÍLEŽITOSTÍ PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM 

POSTIŽENÍM NA OBDOBÍ 2021–2025, KRAJSKÉHO 

PLÁNU VYROVNÁVÁNÍ PŘÍLEŽITOSTÍ PRO OSOBY 

SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM. PLÁN JE V SOULADU 

S MÍSTNÍMI DOKUMENTY JAKO JE STRATEGICKÝ 

PLÁN ROZVOJE MĚSTA PRACHATICE, KOMUNITNÍ 

PLÁN ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB, PLÁN ZDRAVÍ 

ČI PLÁN PROSENIORSKÝCH AKTIVIT, PLÁNU 

PREVENCE KRIMINALITY MĚSTA.  PLÁN VZNIKL ALE 

PŘEDEVŠÍM ZE SKUPINOVÝCH, INDIVIDUÁLNÍCH I 

VEŘEJNÝCH SETKÁNÍ – KULATÉ STOLY, TVORBA 

POCITOVÉ MAPY BARIÉR, VEŘEJNÁ PROJEDNÁNÍ, 

PŘIPOMÍNKOVÁNÍ. SCHVÁLENÍ VE VEDENÍ, RADĚ A 

ZASTUPITELSTU MĚSTA.  

REALIZACE PLÁNU BYLA ZAHÁJENA NA ZÁKLADĚ 

SMLOUVY S NSZM ZE SRPNA 2021 A PROBÍHALA 

NÁSLEDNĚ PO CELÝ ROK 2022 V RÁMCI PROJEKTU 

„PART-NET“ PODPOŘENÉHO GRANTEM Z FONDŮ 

EHP 2014-2021.   



5 

 

CÍLE A OPATŘENÍ  

1. OSVĚTA 

CÍLE 

• Informovat veřejnost o tématu osob se zdravotním postižením, jejich spolcích, klubech, 
nadacích, ale i o konkrétních osobách se zdravotním postižením, jejich práci, umu, výsledcích, 
schopnostech, nápadech, činnosti všemi prostředky 

• Oceňovat příklady pozitivního přístupu veřejnosti k lidem se zdravotním postižením, o 
pečujících, dobrovolnících. 

• Vzdělávat zaměstnance v problematice osob se zdravotním postižením a v komunikaci s nimi. 

• Podporovat vzdělávací činnost mezi osobami se zdravotním postižením a jejich rodinnými 
příslušníky. 

OPATŘENÍ 

1.1 Umožnit v prostorech úřadu, radnice pořádat akce a aktivity, spojené s prezentací své práce, 

činnosti 

Odpovědnost: odbor kanceláře starosty 

Termín:  průběžně 

1.2 Pořizovat věcné dary sloužících jako reprezentační či upomínkové předměty města od osob 

se zdravotním postižením, či organizací a spolků, které zaměstnávají osoby se zdravotním 

postižením, či sociální služby 

Odpovědnost: odbor kanceláře starosty 

Termín:  průběžně 

1.3 Připravit společně s NNO ocenění Dobrovolník s kytičkou, Počin roku, Pečující s kytičkou, 

Místa přátelská osobám se zdravotním postižením, ne všechna každoročně 

Odpovědnost:  odbor kanceláře starosty 

Termín:  každoročně  

Proškolovat zaměstnance v oblasti komunikace s osobami se zdravotním postižením, v rámci 

jejich průběžného vzdělávání, nebo na základě získání 

dotací z projektů. Odpovědnost: odbor kanceláře 

starosty. Termín:  průběžně  

1.4 Pořádání seminářů, kurzů, školení, konference, 

veletrhu výstav, vydávání informačních tiskovin, 

letáků a publikací s tematikou zdravotního postižení 

a prevence zdravotního postižení.  

Odpovědnost: odbor kanceláře starosty                                                                                                                                             

odbor sociálních věcí, spolupráce NNO, 

spolky                                                                                          

Termín:  průběžně  



6 

 

2. INFORMACE 

CÍLE 

• Usnadnit osobám se zdravotním postižením přístup k informacím zveřejňovaným na 
internetových stránkách města 

• Zvýšit informovanost osob se zdravotním postižením o možnostech aktivního využití volného 
času, vzdělávání a o přístupnosti. 

• Zajistit propagaci schváleného plánu mezi osobami se zdravotním postižením.  

• Podporovat přístupnost webových stránek 
 

OPATŘENÍ 

2.1 Zachovávat přístupnost webového portálu Městského úřadu Prachatice – města Prachatice 

www.prachatice.eu. 

Odpovědnost: odbor kanceláře starosty 

Spolupráce:  s informatiky 

Termín:  průběžně  

2.2 Zajišťovat na úřadu bezbariérovou komunikaci pro osoby se sluchovým a kombinovaným 

postižením formou online tlumočení znakového jazyka a přepisu mluvené řeči. 

Odpovědnost: odbor kancelář starosty 

Spolupráce: příslušné odbory (sociálních věcí, vnitřní věcí, životního prostředí) 

Termín:   průběžně 

2.3 Průběžně aktualizovat informace ze sociálně-zdravotní oblasti a kontakty ve spolupráci s 

organizacemi sdružujícími OZP  

Odpovědnost: odbor kanceláře starosty 

Spolupráce: organizace sdružující OZP, informatici, odbor sociálních věcí 

Termín:   průběžně 

2.4 Zajistit vydání Plánu vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením formou 

tištěné podoby. Distribuovat i elektronickou verzi  

Odpovědnost: odbor kanceláře starosty 

Spolupráce: odbor sociálních věcí, informatici 

Termín:  2023 

2.5 Podporovat vydávání bulletinu SeniorPoint 

Press s informacemi pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením nejen v tištěné, ale i 

zvukové podobě. 

Odpovědnost: odbor kanceláře starosty 

Spolupráce: společnost KreBul o.p.s. 

Termín plnění: průběžně 



7 

 

3. BEZBARIÉROVÝ PŘÍSTUP 

CÍLE 

• Dokončit bezbariérovou trasu města Prachatice ke schválení NRZP do programu mobility a 
jeho dílčích projektů 

• Zajistit osobám se zdravotním postižením přístupnost bezbariérového sociálního zázemí 
v rámci veřejně přístupných budov 

• Pokračovat v realizaci projektu euro zámky, euro klíče 

• Mapovat bariéry ve městě 

OPATŘENÍ 

3.1 Zajistit dokonc ení  bezbarie rove  trasy me sta v ra mci projektu Prachatice Pla nují  budoucnost 

a jeho dí lc í ch aktivit 

Odpovědnost: odbor kanceláře starosty a odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Termín:  2023, dále aktivity průběžně 

5.1 Při opravách, rekonstrukcích objektů (v rámci projektové dokumentace) budov a zařízení 

zřizovaných městem (v případě potřeby) dbát na dodržování zákona k bezbariérovosti 

Odpovědnost: odbor, kanceláře starosty, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Termín:  průběžně 

3.2 Zkontrolovat pr í stup k socia lní mu za zemí  v budova ch me sta a zajis te ní  pr í stupu, oznac ení , 

pokrac ovat v odstran ova ní  barie r  

Odpovědnost: odbor kanceláře starosty, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Termín:  průběžně 

3.3 Pokrac ovat v mapova ní  objektu  z hlediska pr í stupnosti pro osoby s omezenou schopností  

pohybu a orientace ve me ste   

Odpovědnost:       odbor kanceláře starosty a 

příslušné odbory 

Spolupráce: NIPI, SONS a Česká asociace 

paraplegiků 

Termín:  průběžně 

3.4 Pokrac ovat v na kupu, instalaci, distribuci, euro 

za mku  a euro klí c u , slouz í cí ch pro zleps ení  kvality 

z ivota osob se zdravotní m postiz ení m. 

Odpovědnost: odbor kanceláře starosty 

Termín:  průběžně 

 
 
 
 



8 

 

4. DOPRAVA  

CÍLE 

• Zajištění individuální dopravy pro osoby se zdravotním postižením a seniory zejména po 
městě a okolí 

• využit Pocitovou mapu bariér města k vytvoření bezbariérových tras 

• využívat Národní rozvojový program mobility pro všechny, díky kterému má být zajištěno 
pokračování finanční podpory záměrů komplexních bezbariérových tras ve městech a obcích 
předkládaných v rámci tohoto programu. 

OPATŘENÍ  

4.1 Podporovat provoz dopravy seniorů a osob se zdravotním postižením automobilem Taxík 

Maxík  

Odpovědnost: odbor kanceláře starosty 

Spolupráce:         odbor sociálních věcí, finanční odbor 

Termíny:  průběžně 

4.2 Zajistit obnovu automobilu pro seniory a osoby se zdravotním postižením – Taxíku Maxíku   

Odpovědnost: odbor kanceláře starosty 

Spolupráce:         odbor finanční, Nadace Konta Bariéry 

Termíny:  průběžně 

4.3 Dokončit bezbariérovou trasu města a zahájit realizaci dílčích projektů, vydání do tisku, leták 

Odpovědnost: odbor kanceláře 

starosty 

Spolupráce:         Česká asociace 

paraplegiků, SONS,                                                                                                                

odbor komunálních služeb a 

dopravy, sociálních věcí  

Termín:  dle zpracování  

 

  



9 

 

5. VZDĚLÁVÁNÍ  

CÍLE 

• Podporovat vzdělávání osob se zdravotním postižením jak dětí, tak dospělých i seniorů a 
umožnění přístupu ke vzdělávání 

• Poskytovat informace o možnostech vzdělávání, poradenských služeb formami snadno 
srozumitelnými všem  

OPATŘENÍ 

5.2 Při setkáních škol a školských zařízení na území města informovat o novinkách, možnostech 

vzdělávání osob se zdravotním postižením, novinkách nejen ve školství 

Odpovědnost: odbor kanceláře starosty, odbor kultury, školství a cestovního ruchu, Zdravé 

město Prachatice 

Termín:  průběžně  

5.3 Podporovat vzdělávání dospělých i seniorů se zdravotním postižením v oblastech zájmu a 

nabídky (akademie 3. věku, Univerzita 3. věku, jazykové kurzy, Virtuální univerzita, 

Montessori akademie, kurzy počítačové a finanční gramotnosti, dluhových problematik a 

nových technologií…) 

Odpovědnost: odbor kanceláře starosty, odbor kultury, školství a cestovního ruchu, Zdravé 

město Prachatice, Městská knihovna Prachatice, školy, NNO 

Termín:  průběžně  

 

5.4 Podporovat ve školách, školských zařízeních, ale i NNO, spolcích oblasti zaměřené na 

zdravotní gramotnost, duševní hygienu, zdraví životní styl 

Odpovědnost: odbor kancelář starosty   

Termín:  průběžně  

Spolupráce:         odbor kultury školství a cestovního ruchu, školy, vzdělávací organizace 

 

 

 



10 

 

6. ZDRAVÍ  

CÍLE 

• Zvýšit informovanost o tématu zdraví a zdravotní péče, zdravý životní styl 

• Posílit komunikaci mezi sociálně zdravotním pomezím, vzájemná informovanost a setkání 

• Podporovat aktivity napomáhající k prevenci, k zdravému životnímu stylu a dále aktivity  

vedoucí k udržení zdravotně postižených občanů v přirozeném prostředí. 

• Podílet se na zpracování Plánu zdraví, zapracování výsledků z Fóra Zdravých měst  

OPATŘENÍ 

6.1 Podporovat vznik a předávání informačních a osvětových materiálů a aktivity zaměřené na 

širokou veřejnost v rámci prevence vzniku zdravotního postižení  

Odpovědnost: odbor kanceláře starosty 

Spolupráce: odbor sociálních věcí, odbor životního prostředí 

Termín:  průběžně  

6.2 Pokračovat ve zprostředkování komunikace mezi poskytovateli zdravotních služeb 

a sociálních služeb s předáváním informací prostřednictvím komunitního plánování, 

seminářů, tiskovin, propagačních materiálů, vzdělávání 

Odpovědnost: odbor kanceláře starosty 

Spolupracující:   Zdravé město Prachatice, odbor sociálních věcí, Nemocnice Prachatice, ústavy, 

pojišťovny, NNO 

Termín:  průběžně 

6.3 Pořádat Fórum Zdravého města Prachatice a dílčí úkoly vkládat do Plánu zdraví 

Odpovědnost: odbor kanceláře starosty 

Spolupracující:   Zdravé město Prachatice a příslušné odbory 

Termín:  průběžně 

 

 

 

 

  



11 

 

7. ZAMĚSTNÁVÁNÍ 

CÍLE 

• Podporovat zaměstnávání osob se zdravotním postižením v rámci Městského úřadu 
Prachatice a jim zřizovaných organizací 

• Plnění povinného podílu zaměstnávání občanů se zdravotním postižením, či náhradní formy 
plnění.  

• Spolupráce nabídky při nácviku dovedností na trh práce osobám s těžkým zdravotním 
postižením.  

• Umožňovat praxi studentům  

• Zajistit různé formy dobrovolnictví z řad zaměstnanců osobám se zdravotním postižením  

OPATŘENÍ 

7.1 Roc ne  vyhodnocovat plne ní  zame stnanosti osob se zdravotní m postiz ení m, na hradní ho 

plne ní . 

Odpovědnost: odbor kancelář starosty 

Termín:  každoročně 

Spolupráce:         jednotlivé odbory a zřizované organizace 

7.2 Pokrac ovat ve spolupra ci s Centrem Arpida C eske  Bude jovice pr i vytva r ení  pracovní  

rehabilitace pro osoby s te z ky m zdravotní m postiz ení m. 

Odpovědnost: odbor kancelář starosty 

Spolupráce:         Centrum Arpida, NNO   

Termín:  dle potřeby, 1 osoba ročně 

7.3 Zajistit zame stnancu m moz nost v ra mci firemní ho dobrovolnictví  Me stske ho u r adu 

Prachatice vykona vat dobrovolnictví  u osob se zdravotní m postiz ení m ru zny mi formami, na 

za klade  vy zev 

Odpove dnost: odbor kancela r  starosty, Spolupra ce: Dobrovolnicke  centrum Prachatice                                                                                                                                                                    

Termí n: pru be z ne                                                                                                    

7.4 Umoz n ovat praxe studentu  se 

zdravotní m postiz ení m, c i 

studentu m, kter í  se ve nují  

problematice osob se zdravotní m 

postiz ení m na Me stske m u r adu 

Prachatice a dle moz ností  i 

v organizací ch zr izovany ch me stem. 

Odpovědnost: odbor kancelář 

starosty odbory dle potřeby 

 

Spolupráce: školy, instituce 

Termín:  průběžně 



12 

 

8. SOCIÁLNÍ SLUŽBY  

CÍLE 

• Podporovat sociální služby, které umožní osobám se zdravotním postižením setrvat co 
nejdéle v jejich přirozeném prostředí, zejména služby osobní asistence, pečovatelské služby. 

• Podporovat sociální služby pobytové, které především pečují o osoby se zdravotním 
postižením a jejich rozvoj. 

• Podporovat neformální pečovatele o závislé osoby se zdravotním postižením. 

• Zachovat potřebnou síť poskytovaných sociálních a doplňkových služeb a zajištění 
optimalizace sítě sociálních služeb pro osoby se zdravotním postižením v rámci ORP 
Prachatice. 

• Zvyšovat informovanost osob se zdravotním postižením v sociální problematice.  

OPATŘENÍ  

8.1 Pokračovat ve financování sociálních služeb, dotačních programech pro doplňkové služby 

zacílené na osoby se zdravotním postižením, pečující. 

Odpovědnost: odbor kanceláře starosty                                                                                                         

Termín:   průběžně                                                                                                                                                                                                                                                                         

8.2 Informovanost o půjčovnách kompenzačních pomůcek  

Odpovědnost: odbor sociálních věcí                                                                                                                 

Spolupráce: poskytovatelé sociálních služeb a organizace sdružující OZP                                        

Termín:  průběžně 

8.3 Podporovat projekt výstavby bytů zvláštního chráněného bydlení pro osoby se zdravotním 

postižením v Prachaticích 

Spolupráce:          odbor kanceláře starosty a DSMK               Termín:  průběžně  

 

8.4 V rámci dotačních programů na volnočasové aktivity zaměřené na problematiku osob se 

zdravotním postižením 

Odpovědnost: odbor kanceláře 

starosty 

Termín:  1x do roka 

8.5 Pro zvýšení informovanosti osob se 

zdravotním postižením v sociální 

oblasti využívat sekci sociální oblast 

na webových stránkách města  

Odpovědnost: odbor kanceláře 

starosty 

Termín:  průběžně 

Spolupráce:  odbor sociálních věcí   



13 

 

9. KULTURA A SPORT  

CÍLE 

• Zlepšit možnosti zapojení osob se zdravotním postižením do sportovních a kulturních aktivit. 

• Podpořit možnosti aktivního zapojení osob se zdravotním postižením do kulturního a 
sportovního života. 

OPATŘENÍ 

9.1 Zver ejnit a pru be z ne  aktualizovat informace o pr í stupnosti Sportovní ho zar í zení  Prachatice a 

dals í ch sportovis ť, hr is ť ve me ste  pro osoby se zdravotní m postiz ení m. 

Odpovědnost: odbor kanceláře starosty                                                                                                                     

odbor kultury, školství a cestovního ruchu, odbor komunálních služeb a dopravy,  

Termín:   průběžně 

9.2 Zver ejnit a pru be z ne  aktualizovat informace o pr í stupu Kulturne  informac ní ch sluz eb 

Prachatice a dals í ch kulturní ch mí st ve me ste  pro osoby se zdravotní m postiz ení m.  

Odpove dnost: odbor kancela r e starosty                                                                                                                     

odbor kultury, s kolství  a cestovní ho ruchu, odbor komuna lní ch sluz eb a dopravy, KIS                   

Termí n:   pru be z ne                                                                                                                          

9.3 Zachovat sta vají cí  dotac ní  program „Podpora sportu“, c i „Talentovane  de ti a mla dez “ a 

„Volnoc asove  aktivity“, kam se mohou take  pr ihla sit sportovní  kluby, kulturní  organizace, 

spolky i jednotlivci se zdravotní m postiz ení m. 

Odpovědnost: odbor kanceláře starosty školství 

Termín:  1x ročně 

 

9.4 Podpora dí lc í ch aktivit, spolku  zame r eny ch na osoby se zdravotní m postiz ení m, de ti a jejich 

rodic e, pr a tele, pec ují cí  v individua lní ch dotací ch, c i v dotac ní m programu „Volnoc asove  

aktivity“ 

Odpovědnost: odbor kanceláře                          Termín:  průběžně, dotace 1x ročně 

9.5 Dopln ovat u vhodny ch propagac ní ch a informac ní ch materia lu  a publikací  ve sfe r e kultury, 

sportu a cestovní ho ruchu vyda vane  

me stem, c i ve spolupra ci o u daje ty kají cí  se 

pr í stupnosti objektu  pro osoby se 

zdravotní m postiz ení m. 

Odpovědnost: odbor kanceláře starosty                                                                                                                 

odbor kultury, školství a cestovního ruchu a 

odboru stavebního a regionálního rozvoje 

Spolupracující:     SZM, KIS 

Termín:  průběžně 



14 

 

10. SPOLUPRÁCE OBČANŮ SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM A 

JEJICH ORGANIZACÍ S MĚSTEM 

CÍLE 

• Pokračovat v metodách spolupráce na věcech veřejných vedení města, úřadu se zástupci osob 
se zdravotním postižením  

• Prostřednictvím dotací podporovat činnost organizací osob se zdravotním postižením, která 
směřuje zejména k integraci osob se zdravotním postižením do společnosti. 

• Zajistit vyhodnocování samotného plánu 

OPATŘENÍ 

10.1 Udrz et setka va ní  za stupcu  organizací  a spolku , jednotlivcu  v Poradní m sboru zdravotne  

postiz eny ch a senioru  s vedení m me sta 

Odpovědnost: odbor kanceláře starosty 

Termín:  průběžně, minimálně 5x za rok  

10.2 Spolupracovat s organizacemi sdruz ují cí mi osoby se zdravotní m postiz ení m a fyzicky mi 

osobami se zdravotní m postiz ení m na procesu pru be z ne ho vyhodnocova ní  a aktualizace 

Pla nu vyrovna va ní  pr í lez itostí  pro osoby se zdravotní m postiz ení m me sta Prachatice a 

propojova ní  s dals í mi dokumenty. 

Odpovědnost: odbor kanceláře starosty 

Spolupráce: se všemi aktéry tvorby plánu, PS pro OZP na kraji 

Termín:  průběžně (1x za rok) 

 

     



15 

 

SPOLUPRACOVALI: 

odbor kanceláře starosty 

vedení města do voleb 2022 

zcela nové vedení od voleb 2022 

NSZM, kancelář 

Poradní sbor zdravotně postižených a seniorů města Prachatice 

Rada seniorů města Prachatice 

Studentská rada města Prachatice 

Pracovní skupina pro vyrovnávání příležitostí osob se zdravotním postižením při Komisi sociálně 

zdravotní Rady Jihočeského kraje 

Pracovní skupiny pro odstraňování bariér ve městě 

Pracovní skupiny pro KPSS ORP Prachatice Senioři, Osoby se zdravotním postižením 

NRZP 

odbor životního prostředí – Zdravé město Prachatice 

odbor sociálních věcí 

odbor kultury školství a cestovního ruchu 

odbor komunálních služeb a dopravy 

odbor stavebně správní a regionálního rozvoje, odbor investi 

KÚ Jihočeského kraje, odbor sociálních věcí 

příznivci SeniorPointu Prachatice 

společnost KreBul 

Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory 

Senioři ČR, Prachatice 

Klub zdravotně postižených Prachatice 

Pečuj doma 

Seniorská občanská společnost Prachatice 

ZO SPCCH Prachatice 

SONS Prachatice 

Svaz tělesně postižených Prachatice 

Svaz diabetiků Prachatice 

Nemocnice Prachatice 

Nové směry / Impakt  

 

 

 


